平成 23 年 4 月 1 日
各   位

会社名  東京鋼鐵株式会社
代表者名 代表取締役社長 南 良隆

（JASDAQ コード番号 5448）
問合せ先 取締役経理部長兼総務部長 小口 芳一

（TEL 0285-22-1335）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第 2 報）

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆

様には、心よりお見舞い申し上げます。
 平成 23 年 3 月 15 日公表の第 1 報に引続き、現時点における当社の現状につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 被害の状況について

(ア) 人的被害について

3 月 15 日に開示いたしました通り、当社の従業員への人的被害はございません。

(イ) 事業所の状況について

当社小山工場（栃木県小山市）につきましては、燃料調達難や設備点検等によ

り操業を休止しておりましたが、3 月 18 日夜より生産を再開し、現在のところ問

題なく操業しております。また、製品の出荷等に関しましても通常通りとなって

おります。

今後、電力事情等により生産及び出荷に影響がでる可能性がございますが、鋼

材の安定供給に最大限努める所存であります。

2. 業績への影響について

今回の地震による 23 年 3 月期業績に与える影響につきましては現在調査中でありま

す。業績予想の修正が必要になった場合は、速やかに情報を開示いたします。

以 上